— (soOomeco) TECHNISCHES BLATT

13/12/2025

Spanesauger

Die Baureihe der verfahrbaren und schallgedammten Spaneabsauger MP umfasst Modelle in verschiedenen GréRen, die
fir alle Anforderungen an die Reinigung des Arbeitsumfelds und die ordnungsgemafe Entfernung der PVC-Spane
ausgelegt sind. Die Merkmale der einzelnen Modelle werden durch ihre Bezeichnung gekennzeichnet. Die Zahl gibt die
GroBe des Absaugers an, wahrend die Buchstaben die folgende Bedeutung haben:

e V: Absaugsystem mit Lufterrad fir hohe Volumenanforderungen;

e VP: Absaugsystem mit Lufterrad und automatischem Start direkt Gber die Maschine.

Alle Modelle sind schallgedammt und flr den Dauerbetrieb geeignet, verfigen Uber eine automatische Start-Funktion und
werden abhangig vom jeweiligen Modell entweder vom Netz oder direkt von der Maschine gespeist. Zur Ausstattung
gehoren ein antistatischer Filter, der flir das Absaugen von PVC-Spanen geeignet ist, sowie ein oder zwei Sammelsacke
mit Schnellauskupplung flr die einfache und schnelle Entsorgung des abgesaugten Materials.

Voilap S.p.A. Tel 059 895411 The right to make technical alterations is
Via Archimede, 10 Fax: 059 859404 reserved.

41019 - Limidi di Soliera (MO) P.IVA e C.F. 02057270361

ITALY info@somecopvc.com

Wwww.somecopvc.com



_ (someco)

| MP/sPinESAUGER

TECHNISCHES BLATT

13/12/2025

EIGENSCHAFTEN MP2

Motortyp: Laufrad

Durchmesser - Saugstutzen (mm)
Behalterfassungsvermaégen (1)
Durchsatz (m3/h)

Unterdruck (mbar)

Motorleistung (kW)
Motordrehzahl (U/min)

Gewicht (kg)

Sackfilter

Automatischer Start Gber direkte Versorgung seitens der Maschine

EIGENSCHAFTEN MP4

200
180
2.000
25
1,5

2.800

Motortyp: Laufrad

Durchmesser - Saugstutzen (mm)
Behalterfassungsvermaogen (I)
Durchsatz (m3/h)

Unterdruck (mbar)

Motorleistung (kW)
Motordrehzahl (U/min)

Gewicht (kg)

Sackfilter

Automatischer Start Gber direkte Versorgung seitens der Maschine (nur bei MP4-V)

Automatischer Start Gber Maschine (nur bei MP4-VP)

200
360
3.000
28
2,2
2.800

130

EMPFOHLENE MODELLE

EV 2A / 4A
SVL4H / 4A
SVL4H / 2A
ME-R

usS 400P

® empfohlenes Modell

Enthalten @ Verfugbar o

Voilap S.p.A.

Via Archimede, 10

41019 - Limidi di Soliera (MO)
ITALY

MP2-v

+ kit @70

Tel 059 895411

Fax: 059 859404

P.IVA e C.F. 02057270361
info@somecopvc.com
WWW.SOmecopvc.com

MP4-VP
+ kit 870

The right to make technical alterations is

reserved.

MP4-VP
+ kit 9120



