

**MP**

Spänesauger

**MP**

Die Baureihe der verfahrbaren und schallgedämmten Späneabsauger MP umfasst Modelle in verschiedenen Größen, die für alle Anforderungen an die Reinigung des Arbeitsumfelds und die ordnungsgemäße Entfernung der PVC-Späne ausgelegt sind. Die Merkmale der einzelnen Modelle werden durch ihre Bezeichnung gekennzeichnet. Die Zahl gibt die Größe des Absaugers an, während die Buchstaben die folgende Bedeutung haben:

- **V:** Absaugsystem mit Lüfterrad für hohe Volumenanforderungen;
- **VP:** Absaugsystem mit Lüfterrad und automatischem Start direkt über die Maschine.

Alle Modelle sind schallgedämmt und für den Dauerbetrieb geeignet, verfügen über eine automatische Start-Funktion und werden abhängig vom jeweiligen Modell entweder vom Netz oder direkt von der Maschine gespeist. Zur Ausstattung gehören ein antistatischer Filter, der für das Absaugen von PVC-Spänen geeignet ist, sowie ein oder zwei Sammelsäcke mit Schnellauskupplung für die einfache und schnelle Entsorgung des abgesaugten Materials.

## MP / SPÄNESÄUGER

## EIGENSCHAFTEN MP2

Motortyp: Laufrad	●
Durchmesser - Saugstutzen (mm)	200
Behälterfassungsvermögen (l)	180
Durchsatz (m³/h)	2.000
Unterdruck (mbar)	25
Motorleistung (kW)	1,5
Motordrehzahl (U/min)	2.800
Gewicht (kg)	95
Sackfilter	●
Automatischer Start über direkte Versorgung seitens der Maschine	●

## EIGENSCHAFTEN MP4

Motortyp: Laufrad	●
Durchmesser - Saugstutzen (mm)	200
Behälterfassungsvermögen (l)	360
Durchsatz (m³/h)	3.000
Unterdruck (mbar)	28
Motorleistung (kW)	2,2
Motordrehzahl (U/min)	2.800
Gewicht (kg)	130
Sackfilter	●
Automatischer Start über direkte Versorgung seitens der Maschine (nur bei MP4-V)	●
Automatischer Start über Maschine (nur bei MP4-VP)	●

## EMPFOHLENE MODELLE

	MP2-V + kit Ø70	MP4-V + kit Ø70	MP4-VP + kit Ø70	MP4-VP + kit Ø120
EV 2A / 4A				●
SVL 4H / 4A				●
SVL 4H / 2A				●
ME-R				●
US 400 P	●			
● empfohlenes Modell				

Enthalten ● Verfügbar ○